
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/359/2023 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu na 

terenie gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), art. 27 ust. 1 i 2 oraz art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1599 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu 

warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu na terenie gminy Piaski 

§ 2. Celem publicznym z zakresu sportu, jaki Gmina Piaski zamierza osiągnąć jest: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej poprzez popularyzację i upowszechnianie oraz wspieranie rozwoju 

sportu, wychowania fizycznego, rehabilitacji ruchowej oraz innych zorganizowanych i niezorganizowanych 

aktywności fizycznych; 

2) poprawa kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu 

życia; 

3) promocja sportu i aktywnego stylu życia; 

4) umożliwienie dostępu do różnych form aktywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców Gminy 

Piaski; 

5) osiąganie wyników sportowych na wszelkich poziomach. 

§ 3. Finansowanie zadania własnego, o którym mowa w § 1 jest realizowane poprzez przyznawanie dotacji 

celowych klubom sportowym, nie działającym w celu osiągnięcia zysku, prowadzącym działalność sportową, 

które działają na obszarze gminy Piaski 

§ 4. 1. Dotacja służy realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 2  i może być przyznana na:  

1) realizację programów szkolenia sportowego; 

2) zakup sprzętu sportowego; 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, a także koszty 

wpisowego, startowego oraz opłaty licencyjne; 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

5) opiekę medyczną i ubezpieczenia, 

6) sfinansowania wynagrodzenia kadry szkoleniowej oraz sfinansowanie stypendiów sportowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 8936



2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu: 

1) zapłaty kar, mandatów i innych kar nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu; 

2) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów i kosztów obsługi zadłużenia lub zapłatę 

zaległych zobowiązań; 

3) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację zadania przed zawarciem umowy; 

4) koszty transferu zawodników; 

5) koszty administracyjne klubu (obsługa rachunku bankowego, inne koszty administracyjne); 

6) zakup artykułów żywnościowych z wyłączeniem wody do picia; 

7) wypłaty wynagrodzeń i nagród dla zawodników klubu, wypłaty diet i innych świadczeń przyznanych przez 

kluby sportowe zawodnikom i pochodne od tych wynagrodzeń. 

§ 5. Dotację celową może otrzymać klub, jeżeli: 

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 2 uchwały, 

2) współpracuje z gminnymi jednostkami organizacyjnymi przy realizacji zadań publicznych z zakresu sportu 

na rzecz mieszkańców gminy Piaski, 

3) promuje wizerunek gminy Piaski, 

4) zapewnia udział środków własnych na realizację zadania. 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji celowej odbywa się na wniosek klubu sportowego.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji składa się, z zastrzeżeniem § 10 uchwały, do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, Wójt Gminy Piaski wzywa wnioskodawcę do 

ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

5. Wniosek, którego braków formalnych nie uzupełniono w terminie, o którym mowa w ust. 4 podlega 

odrzuceniu i nie jest rozpatrywany. 

§ 7. 1. Decyzję o udzieleniu wsparcia, w tym o kwocie dotacji podejmuje Wójt Gminy Piaski.  

2. Przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę: 

1) zgodność zadania z celami publicznymi określonymi w § 2; 

2) oddziaływanie przedsięwzięcia na sferę organizacyjną sportu lub współzawodnictwo sportowe i ich rozwój 

na właściwym poziomie; 

3) wysokość środków w budżecie gminy przeznaczonych na rozwój sportu; 

4) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

5) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania. 

§ 8. 1. Z klubem sportowym, któremu przyznano dotację zawiera się pisemną umowę, której podstawową 

treść określa art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.   

2. Integralnym elementem umowy jest ostateczny projekt przedsięwzięcia wybrany przez Wójta Piasków 

3. Przyznana dotacja może być przekazana jednorazowo lub w ratach w terminach określonych w umowie. 

§ 9. 1. Klub sportowy rozlicza się z udzielonej dotacji w terminie określonym w umowie.  

2. Rozliczenie następuje na podstawie sprawozdania, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 10. W 2023 roku wnioski o udzielenie dotacji kluby sportowe składają w terminie 30 dni od dnia wejścia 

w życie niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8936



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Bernard Dorsz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8936



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/359/2023 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8936



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8936



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/359/2023 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8936



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8936


		2023-10-11T11:28:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




